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at faa en Mindskuitig af de overordentlig 
stærkt stigende Udgifter til Stationernes 
Belysning og Opvarmning. Ministeren har 
udtalt sig ret imodekonimende i Udvalget i 
faaes-Henseende, og jeg afventer nu hans Ud- 
talelser desangaaende her i Salen. 
- Med Hensyn til Nr: 26, hvor den fore- 
slaaede Oprykniiig af Stationerne Strid, 
Tommerup og Ryomgaard nægtes, er det 
jo den samme Nægtelses« som foresloges i 
Fjor.- Disse Stationer ere allerede rykkede 
een Klasse højere op end den, de ifølge deres 
Middelindtægt skulde være paa, og vi kunne 
derfor ikke se nogen Grund til atter at lade 
dem rykke op. Under Posten Korsør홢홢홢Ny- 
borg홢Overfarten, Nr. 29 i Betænkningen, 
have vi i Fjor foreslaaet en ret betydelig 
Forogelse af Personalet, og vi have derfor 
i Aar. ment nok at kunne forsvare at 
nægte 1800 Kr. til en Maskinassistent og 
Lonningerne til 3 ny Fyrbodere og 3 ny 
Matroser. Der er jo ikke indtraadt nogen 
Forogelse af Driften paa denne Rute, saa- 
ledes som det maatte forudsættes ved en saa 

betydelig Nybevilliiig af Mandskabet De 
øvrige Nedsættelser, vedrorende Korsør홢홢 홢 
Kiel Overfarten, NiasnedwOverfarten og 
de følgende, ere allesammen Følger af det  
Princip, jeg angav i Begyndelsen as mit; 
Foredrag, at man her holder sig til Regn- 
skabet, i Forbindelse med hvad der maa an- 홢 
ses for nødvendigt ifølge Udvidelser af 
Driften, nyt Materiel etc., men ikke gaa r  
derud over. 홢- Under Nr. 37 meddeles! 
det, at der har været afholdt Samraad om? 
Koreplanen for Viborg홢Aalestrup Banens 
men jeg vil overlade Omtalen af dettes 
Punkt til et æret Medlem af Udvalget, som; 
er i Besiddelse af Lokalkendskah og som an-; 
tagelig vil faa Ordet derom. Det sidste 
Punkt er Nr. 38, der angaar et Tilskud til! 
Jærnbaneforeningen paa 2,000 Kr. Udvalget 
har været noget i Tvivl angaaende dette 
Tilskud Det fremgaar ogsaa af, at det har 
-begæret nærmere Oplysninger. Disse fore- 
ligge nu og ere ide t  væsentlige tilfreds- 
ftillendep idet det viser sig, at, denne For- 
ening, om den end ikke er aaben- for alle, 
Statsbanefunktionærer, saa dog er aabeni 
i stor Udstrækning og faa langt ned iPerso-» 
nalets Rækker, at vi ikke have anset det for! 
forsvarligt at nægte dette i Forhold til; 
Jærnbaneetatens, Størrelse ringe Beløb« 
som der her er Tale om. Med disse Be-s 
mærkninger skal jeg slutte, «,idet jeg antage- 
lig vil faa» Lejlighed til efter Ministerens 
Bemærkninger. at ikomme tilbage til enkelte 
Punkter. - « « 
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Min i s t e ren  for  o entlige A r b e j d e r  
( J n g e r s l e v ) :  Den ære eOrdforer nævnede 
til at begynde med, at Budgettet for Stats- 
banerne havde været underkastet en meget 
omhyggelig Behandling og Forhandling i 
asvigte Session, da det første Gang var for, 
og det er fuldkommen rigtigt. Jeg er enig 
med den ærede Ordforer deri. Jeg tror 
ogsaa, at jeg fra mit Synspunkt kan sige, at 
vi i Fjor have underkastet dette-Budget en 
ret omhyggelig Behandling. Jeg gjorde blandt 
andet den ang gældende, hvorfor det 
maatte være den vedkommende Minister om 
at gøre, at Budgettet blev behandlet godt 
og grundigt, og blev lagt paa holdbar 
Maade, idet det nemlig for den vedkommende 
Institution saa vel som for den, der skal 
styre den, er af største Betydning, at man i 
selve Institutionen ser, at den er kommet ind 
under en ny Ordning, der kræver, at Bud- 
gettet overholdes, saa at kun Ministeren og 
ingen anden kan tage Ansvaret for Over- 
skridelser, hvor der da ikke er ganske særlige 
Forhold til Stede. Derfor var det vigtigt 
at faa dette Synspunkt slaaet fast i Fjor, 
og jeg tror. at jeg i den Retning er nogen- 
lunde enig med den ærede Ordfører. Jeg 
tillod mig ogsaa den Gang at bemærke og 
skal gentage det, at Budgettet falder i to 
Hovedposten to Rækker af Poster, og deri 
er jeg jo ogsaa enig med den ærede Ord- 
fører. Den ene Række er de faste Poster, 
som ere endelig -bevilgede, og hvor Sum- 
merne skulle slaa til. sDet er f. Eks. alle 
Bevilling-er til Personer« til Stationer og 
til deslige Ting. Den anden Række er de 
kalkulatoriske Poster. Selvfølgelig maa man 
have et noget forskelligt Syn paa disse to 
Nætter af Poster. Thi sker der Skade paa 
den Række af-Poster, som egentlig ikke-kan 
forryktes saa er det en varig Skade, og saa 
lider Administrationen derunder. Men for 
den anden Række af Posters Vedkommende, 
er det ofte ganske umuligt at sige, hvorledes 
disse Poster, til syvende og sidst ville stille 
si . Det vils afhænge af det vedkom- 

mende Aars Beskaffenhed. Den ærede 
Ordfører indrømmede det selv for disse 
Posters Vedkommende, at menneskelige 
Sygdomme og Sygdomme hos Kreaturerne 
spille en Rolle her. Men der er mange 
ardre Ting, som spille en Rolle her. Der 
er navnlig Klimaet, den Maade, hvorpaa et 
Aars Klima fortoner sig. En Vinter med 
stærkt Snefakd kan kaste 5홢홢600,000 Kr. i 
Snek-astning, og den Udgift skal afholdes. 
En mild Vinter-frembyder ganske det mod- 
satte .»Billede, idet man da ingen Udgifter 
har i denne Retning., J  det Finansagr, vi 


